ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:            /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2023

V/v triển khai kế hoạch thu tiền

sử dụng đất năm 2023

                                          Kính gửi:

                                                                        - Sở Tài chính;

                                                                        - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                                        - Cục Thuế tỉnh;

                                                                        - Ban Quản lý Khu kinh tế;

                                                                        - Ban Quản lý dự án NN&PTNN tỉnh;

                                                                        - Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh;

                                                                        - Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;

                                                                        - Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1413/STC-QLNS ngày

08/5/2023 về việc báo cáo tình hình thực hiện triển khai kế hoạch thu tiền sử dụng

đất năm 2023; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý điều chỉnh thời gian thu tiền sử dụng đất năm 2023

theo như đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản nêu trên; giao Sở Tài chính thông

báo cho các cơ quan, đơn vị liên quan biết để tổ chức triển khai thực hiện; đồng

thời, thường xuyên theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo quy

định, đảm bảo kế hoạch đã giao; kịp thời tổng hợp, tham mưu đề xuất UBND tỉnh.

2. Giao Ban Quản lý khu kinh tế chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có

liên quan liên quan xác định lại giá khởi điểm đối với 217 lô đất ở tại Phân khu số

5 và Phân khu 8 thuộc Khu đô thị du lịch sinh thái Nhơn Hội theo đúng quy định.

3. Giao UBND các huyện: Tuy Phước, Tây Sơn, Phù Mỹ và UBND thị xã

Hoài Nhơn khẩn trương hoàn thành việc xây dựng các Khu tái định cư phục vụ các

dự án trên địa bàn tỉnh (gồm: Tuyến đường kết nối từ Trung tâm thị xã An Nhơn

đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại; Tuyến đường kết nối từ đường Tây

tỉnh ĐT.638 đến đường ven biển ĐT.639 trên địa bàn huyện Phù Mỹ; Xây dựng

tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú Phong; Tuyến đường kết nối với đường

ven biển (ĐT.639) trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn) để đảm bảo thực hiện bố trí tái

định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng bởi các dự án nêu trên; rà soát, tổng hợp các

lô đất ở còn lại (sau khi đã bố trí tái định cư xong) bàn giao cho Ban Quản lý dự án

Giao thông tỉnh để hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục chuyển cơ quan chuyên môn thực

hiện đấu giá thu tiền sử dụng đất theo kế hoạch đã giao.

4. Giao Cục Thuế tỉnh báo cáo số thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất của các

dự án (chi tiết theo từng dự án) thuộc nguồn thu ngân sách tỉnh hưởng cho UBND

tỉnh (thông qua Sở Tài chính) chậm nhất vào ngày 25 hằng tháng để theo dõi, tổng

hợp.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- UBND các huyện: Tuy Phước,

Tây Sơn, Phù Mỹ;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17, K16.

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T11:26:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T16:01:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-10T16:12:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T16:22:05+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T16:22:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T16:22:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T16:22:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!